Договор №___
на поставку наркотических средств и (или) психотропных веществ
г.Тамбов                                                                                                             «__»________20____г.

Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв» (Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений № Л017-00110-77/00144056 от 16 декабря 2015г.,  на срок действия - бессрочно, Лицензия на фармацевтическую деятельность № Л042-00110-77/00165681 от 07 февраля 2018г., срок действия – бессрочно), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Воробьёвой Марины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________________, (Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений № ________ от _______,  на срок действия - ______, Лицензия на фармацевтическую деятельность № ____________от __________, срок действия – ______),  именуемое  в дальнейшем  «Покупатель», в  лице__________________,  действующего на основании ________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор поставки наркотических средств и(или) психотропных веществ  (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется осуществлять Покупателю поставку наркотических средств и(или) психотропных веществ, внесенных в Списки II и III утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 N 681(в действующей редакции) "Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации" (далее по тексту– «Товар»), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товар на условия настоящего Договора.

1.2. Поставщик обязуется поставлять Товар партиями. Наименование Товара, общее количество Товара, сроки поставки и иные условия поставки каждой партии Товара указываются в Спецификациях, оформленных на каждую партию Товара в соответствии с образцом, приведенным в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью Договора.

1.3. Поставка наркотических средств и психотропных веществ осуществляется только при наличии у Покупателя лицензии на право осуществления фармацевтической деятельности и лицензии на осуществление деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ. Копии этих лицензий должны быть предоставлены Покупателем при направлении первой заявки на поставку Товара. В случае если эти документы при направлении заявки предоставлены не были, оформление Спецификации Поставщиком не производится.

Покупатель обязуется письменно уведомить Поставщика об истечении срока действия, приостановлении, аннулировании лицензии Покупателя на право осуществления фармацевтической деятельности или лицензии на осуществление деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ.
2. Цена и порядок расчета

2.1. Цена на Товар устанавливается в российских рублях и указывается в Спецификации к Договору.
Общая стоимость Договора не может превышать ______ руб. 00 коп. (______ руб. 00 коп.), включая НДС.

2.2. В цену Товара включены: стоимость упаковки, маркировки, все подлежащие налоги, сборы и другие обязательные платежи.

Цена Товара не включает стоимость доставки.

2.3. Поставщик в ходе исполнения Договора вправе изменить цену единицы Товара, включая все наименования Товара.

2.4. Расчеты за поставленный Товар осуществляются безналичным путем за отдельную партию Товара в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.5. Оплата осуществляется Покупателем путем перечисления авансового платежа на счет Поставщика в размере 30% от цены Контракта на основании выставленного счета Поставщиком, согласно Спецификации. Оставшуюся сумму Покупатель перечисляет в течение пяти рабочих дней с даты поставки Товара на основании счета, счета-фактуры, товарной накладной, подписанных обеими Сторонами без претензий.  Фактом поставки является момент передачи Товара Поставщиком Покупателю и подписания полномочным представителем Покупателя товарной накладной.

2.6. Датой оплаты за Товар считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. При оплате Покупатель обязан ссылаться на номер настоящего Договора.

3. Сроки и порядок поставки Товара
3.1. Поставка Товара производится на протяжении срока действия Договора отдельными партиями, согласно Спецификациям, согласованным Сторонами в порядке установленном п. 3.2. Договора.

3.2. Для целей оформления Спецификации Покупатель обязуется заблаговременно передавать Поставщику посредством электронной почты, телефонной, факсимильной связи предварительную заявку.

Предварительная заявка Покупателя должна содержать следующую информацию:

- наименование Покупателя;

- планируемое к поставке наименование и количество Товара;

- предполагаемый срок поставки;

- число, месяц, год составления.

По результатам рассмотрения предварительной заявки Покупателя Поставщик оформляет проект Спецификации (допускается корректировка данных предварительной заявки в зависимости от наличия у поставщика необходимого Товара) и направляет его Покупателю на согласование посредством электронной почты, факсимильной связи, регистрируемого почтового отправления. Покупатель обязуется в течение 2 рабочих дней с момента получения проекта Спецификации его согласовать и посредством электронной почты, факсимильной связи, регистрируемого почтового отправления возвратить Поставщику. Стороны устанавливают, что при отсутствии оформленной Сторонами Спецификации на отдельную партию Товара поставка партии Товара в рамках настоящего Договора не производится.
Если иное не установлено Сторонами дополнительно при согласовании конкретной Спецификации, поставка Товара производится в течение 20 рабочих дней с даты внесения оплаты в соответствии с п.п. 2.5 – 2.6. Договора.

3.3.  Доставка Товара по согласованию Сторон может быть произведена одним из следующих способов:

3.3.1. Путем самовывоза Товара без охраны за счет Покупателя, его силами и средствами при наличии документов, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 31 марта 2022 г. N 526 "Об утверждении Правил перевозки наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Российской Федерации, а также оформления необходимых для этого документов и о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" с предоставлением заверенной копии приказа на перевозку Товара со склада Поставщика, расположенному по адресу: г. Рассказово, ул. Советская, 123.

3.3.2. Путем самовывоза Товара с охраной (договор от «__»_____20__г. №__) за счет Покупателя его силами и средствами при наличии документов, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 31 марта 2022 г. N 526 "Об утверждении Правил перевозки наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Российской Федерации, а также оформления необходимых для этого документов и о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"со склада Поставщика, расположенному по адресу: г. Рассказово, ул. Советская, 123.

3.3.3. За счет Покупателя, силами и средствами перевозчика, привлеченного Покупателем согласно договора доставки наркотических средств и психотропных веществ с ФГУП ГЦСС от «__»_______20__г. № ________со склада Поставщика, расположенному по адресу: г. Рассказово, ул. Советская, 123.

3.4. Адрес поставки Товара:___________________________.
3.5. Способ доставки Товара согласовывается Сторонами в конкретной Спецификации на отдельную партию Товара.

3.6. При получении Товара Покупатель обязан предоставить Поставщику надлежащим образом оформленную доверенность на лицо, имеющее допуск, и заявку (требование и др.) на заказанный Товар. В случае не предоставления указанных документов, Товар не отпускается.

3.7. С Товаром Поставщик предоставляет Покупателю следующие документы:

- товарную накладную;

- приложение к накладной;

- счет-фактуру;

- протокол согласования цен на лекарственные средства, входящие в перечень ЖНВЛП;

- документы, подтверждающие качество Товара.

3.8. При доставке Товара силами Покупателя обязательства Поставщика по поставке (передаче) Товара Покупателю считается исполненным с момента получения Товара Покупателем по месту поставки (передачи). Получение Товара производится с оформлением между Поставщиком и Покупателем товарной накладной. Датой поставки является дата подписания Покупателем вышеуказанной товарной накладной.

3.9. При доставке Товара силами привлеченного Покупателем перевозчика обязательства Поставщика по доставке считаются исполненными с момента передачи Товара организации-перевозчику.

3.10. С момента передачи Товара со склада Поставщика Покупателю или привлеченному Покупателем перевозчику, вся ответственность за сохранность, риск случайной гибели (утраты) или повреждения Товара, соблюдения температурного режима переходит к Покупателю или привлеченному Покупателем перевозчику.

3.11. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар является его собственностью.

3.12. Право собственности на Товар и риск случайной гибели (утраты) или повреждения Товара переходит к покупателю с момента приема Товара и подписании товарной накладной без претензий уполномоченным лицом Покупателя.

3.13. При передаче Товара Покупателю последний обязан указать в накладной должности, фамилии и инициалы лиц, не только получившего, а также и принявшего Товар (Товар пересчитывается Покупателем) от его имени и расписавшихся в накладной, поставить дату, печать и приложить доверенность на право получения Товара данным лицом, с заверенным образцом подписи (документы оформляются при получении Товара на аптечном складе Поставщика).
3.14. Отгрузка товара со склада Поставщика производится в рабочие дни с понедельника по четверг с 8.45 до 16.45 часов, перерыв  с 12.30 до 13.00.
4. Качество Товара, упаковка, маркировка

4.1. Качество Товара, его упаковка, маркировка должны соответствовать стандартам, техническим условиям и требованиям, указанным в нормативно-технической или иной документации и подтверждаться документами установленного образца.
4.2. Остаточный срок годности поставляемого Товара должен составлять не менее 12 месяцев срока годности, указанного на упаковке изготовителя.

Поставка Товара с остаточным сроком годности менее 12 месяцев производится с согласия Покупателя.

4.3. Упаковка и грузовая тара должны обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и хранении.

4.4. Внешняя упаковка наркотических средств и психотропных веществ должна исключать возможность их извлечения без нарушения целостности указанной упаковки.

4.5. Наркотические и психотропные лекарственные средства, упакованные в транспортную тару, упаковку или упаковочный материал с указанием адресов отправителя и получателя опечатываются (пломбируются).

5. Приемка Товара

5.1. Приемка Товара осуществляется с требованием Инструкций Госарбитража СССР о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (№ П-6 от 15.06.1965) в течение 10 (десяти) дней  и качеству (П-7 от 25.04.1966) в течение 20 (двадцати) дней. Настоящие инструкции применяются в части, не противоречащей действующему законодательству Российской Федерации.

5.2. В случаях установления расхождения по количеству и качеству при приемке Товара, в соответствии с Постановлением Госкомстата РФ от 25.12.1998 г. № 132, Покупателем оформляется акт по унифицированной форме № ТОРГ-2.

5.3. Подлинный акт и другие документы, подтверждающие расхождение по количеству и качеству при приемке Товара, направляются Покупателем Поставщику посредством регистрируемого почтового отправления или иным способом.

5.4. Претензии по количеству, внешнему виду, пересортице поставленного Товара принимаются Поставщиком в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения Товара Покупателем и подтверждаются подлинным актом, составленным в соответствии с п. 5.2.

5.5. Претензии по качеству принимаются в течение всего срока годности Товара при условии правильного хранения и транспортировки Товара.

5.6. Срок рассмотрения предъявленной Покупателем Поставщику претензии по количеству, качеству, внешнему виду, пересортице поставленного Товара устанавливается в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения Поставщиком от Покупателя подлинного акта и других документов.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения стороной своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе требовать возврата денег, оплаченных за Товар, либо поставки аналогичного Товара надлежащего качества, либо зачета данной суммы при расчетах за следующую партию Товара. Возврат некачественного Товара производится за счет Поставщика.

6.3. Некачественный товар должен быть возвращен в течение 30 дней с момента получения результатов экспертизы, подтвержденных документально.

6.4. Товар, от которого Покупатель в соответствии с п.6.2. отказался, должен быть принят им на ответственное хранение. Поставщик обязан распорядится этим товаром в течение 30 дней с момента получения претензии от Покупателя. Также в течение этого срока Покупатель вправе возвратить Товар Поставщику своими силами.

6.5. В случае необоснованного и неоговоренного отказа от приемки Товара Поставщик вправе требовать от Покупателя его полной оплаты.

6.6. В случае если Покупатель не оплатил Товар в срок, указанный в счете (накладной), он оплачивает Поставщику пени в размере 1/300 действующей на день уплаты пени ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер пени не должен превышать 10% от суммы Договора.
7. Форс-мажор

7.1. На период действия обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, аварии, пожары и другие форс-мажорные обстоятельства) сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору.

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение двух дней информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств. По требованию уведомленной стороны должен быть представлен документ, выданный компетентным органом и удостоверяющий обстоятельства непреодолимой силы.

7.3. Исполнение договорных обязательств продолжает свое действие после прекращения форс-мажорных обстоятельств.
8. Прочие условия

8.1. Споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика, с обязательным соблюдением претензионного урегулирования.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязательства по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.

8.5. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряет юридическую силу.

8.6. В случае изменения почтовых, банковских или отгрузочных реквизитов сторона обязана уведомить другую Сторону об изменениях в течение 3-х дней.

8.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой стороны.

9. Срок действия Договора

9.1. Договор вступает в силу с 01 января 2023 г. и действует до 31 декабря 2023г.

9.2. Стороны не освобождается от обязательств, вытекающих из операций, совершенных до и после истечения срока действия Договора, в том числе по урегулированию расчетов за поставленный Товар и рекламациям.

9.3. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе заинтересованной стороны с обязательным письменным уведомлением другой стороны за месяц до расторжения и после произведения полных взаиморасчетов.
9.4. Прекращение (окончание) срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, если таковое имело место при исполнении условий Договора.
10. Приложение

10.1. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями.

10.2. К настоящему Договору прилагаются следующие приложения:

- Приложение № 1. Спецификация.
11. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	Поставщик

Тамбовское областное государственное

бюджетное учреждение здравоохранения

«Медицинский центр мобилизационных

резервов «Резерв»

Сокращённое наименование:
ТОГБУЗ МЦ МР «Резерв»

392000, г. Тамбов, проезд Монтажников, д.6 «а»

Тел./факс 8(4752) 63-63-69; 63-63-66
ИНН 6831003139/КПП 682901001

ОГРН 1026801160858

ОКПО 27366255

Расчетный счёт: 03224643680000006400

Корреспондентский счёт: 40102810645370000057

Наименование банка:

Отделение Тамбов Банка России//УФК по Тамбовской области г. Тамбова

БИК 016850200

Получатель:

Министерство финансов Тамбовской области (ТОГБУЗ МЦ МР «Резерв» л/с 20646Х74020)
Директор

ТОГБУЗ МЦ МР «Резерв»

________________ М.Н. Воробьёва

 «___» ___________20___

м.п.

	Покупатель

Должность

________________ ФИО
 «___» ___________20___

м.п.

Приложение № 1

к договору поставки наркотических средств

 и (или) психотропных веществ

от «___»_______20__г.№_____
(Образец)
Спецификация к заказу покупателя. Заказ покупателя №______ от «___»______20__г.

Спецификация № ___ от «__»_______20__г.

_____________________________________________________________________________

к договору поставки. Договор поставки №_____ от «___»_______20__г.

Между поставщиком ТОГБУЗ МЦ МР «Резерв»

и покупателем ___________________________

на поставку груза по заявке

Адрес доставки:
Условия поставки (в соответствии с п. 3.3.Договора):

Условия оплаты (в соответствии с 2.5.Договора):

Сроки поставки:
Валюта:
	№ п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Срок

годности
	Цена за ед.изм.
	Сумма в руб.
	НДС 10%
	Сумма в руб. с НДС

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	Итого:

Согласовано:

	Поставщик

Директор

ТОГБУЗ МЦ МР «Резерв»

______________________ М.Н. Воробьёва
М.П.
	Покупатель

____________ _____________ _____________

(должность)                         (подпись)             (ФИО)
М.П.